令和 5 年 4月吉日
お客様各位

有限会社 那須トレーニングファーム
代表取締役 広田龍馬

価格改定に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、いつもお馬さんたちを可

愛がって頂き誠にありがとうございます。
 さて、昨今のウクライナ情勢や円安による輸入品の価格、輸送費・電気・燃料代、その他さまざまな値上げの
影響により、馬の飼料代をはじめ施設維持費が大きく跳ね上がり、現在の体制のまま維持していくことが困難な
状況となってきております。つきましては、大変心苦しくございますが、5 月 1 日より下記のとおり新料金にて
サービスを提供させて頂く事といたしました。
 また、新たなサービスとして外乗体験コースを加えさせて頂きます。外乗コースは、乗り方レクチャーと約
1.5km のトレッキングが体験できる 60 分のコースとなっております。天気の良い日にはぜひご利用下さい。
 今後もご来場いただく皆様とお馬さんとの楽しい乗馬ライフを送れる場を提供させて頂きたいと思いますの
で、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記
【体験乗馬・ビジターレッスン】

A コース：（現）7,000 円 →（改定後）7,800円
B コース：（現）4,000 円 →（改定後）4,800円
外周散歩コース：（現）3,000 円 →（改定後）3,500 円
外乗体験コース：19,800円（騎乗時間 60分、所要時間約 90 分）

【乗馬教室】

4 回：（現）24,000 円 →（改定後）28,000 円
8 回：（現）44,000 円 →（改定後）50,000 円

【障害飛越レッスン／馬場経路レッスン】
 障害レッスン 1鞍：（現）13,000 円 →（改定後）15,000 円
 2日コース：（現）38,000 円 →（改定後）42,000 円
 3日コース：（現）53,000 円 →（改定後）68,000 円
 追加騎乗料：：（現）10,000 円 →（改定後）15,000円
 ※4 日以上の長期プランは応相談

【ライセンス取得コース】
 4級・5 級（2 日コース・検定試験料含）：（現）35,000 円 →（改定後）38,000 円
 4級・5 級（3 日コース・検定試験料含）：（現）46,000 円 →（改定後）50,000 円
 3級：障害飛越レッスン／馬場経路レッスンと同じ、検定試験料 22,000円
 ※2 級・1級はクラブ会員に限らせて頂きます

以上